aCÂMARA MUNICIPALDE TIANGUÁ

proposição: INDICAÇÃO 61/2021

Tianguá 08 de junho de 2021

Indica ao Sr. Prefeito Municipal
De Tianguá, através da secretaria
competente, a Reforma na Rede de
Abastecimento de Água na localidade
Do Sitio Machado neste município.

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ CLAUDOBLEDER CARDOSO DE VASCONCELOS FERQARDO NA SESSÃO DO

presidente da Câmara Municipal de Tianguá/CE. caitacomedo
sr. Presídente.

amparado nos preceitos do inciso IIT do art. 12 e art. 136 0

dos no uso de suas atribuições legais e regimentato, INDICA

ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, LUIZ MENEZES DE

LIMA, através da Secretaria competente, a Reforma na Rede de

abastecimento de Água, trocando toda tubulação que hoje é de

25um para 40mm. Na localidade do Sítio Machado.

JUSTIFICATIVA:

Devido o aumento dos consumidores e as tubulações que já se

Dvoneram bastante antigas, é necessário que se amplie é condue

de canos que hoje são de 25mm o qual a vasão não é O suficiente,
o ideal seria à ampliação para 40mm, dando uma melhor vasão

da rede de abastecimento de água na localidade do Sítio Machado,

pois a melhoria da qualidade de vida da população passa
Doodssariamente pelo o abastecimento de água em quantidade e com

qualidade adequada ao consumo humano.

Plenário vereadora Gláucia Marques da Câmara Municipal de

Tianguá/CE.

atenciosamente,

U

ZONÓZO CARDOSO DE VASCONCELOS

vereador